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Teistsugune - palju parem

Jumalariik on teistsugune, kui  loomulik  (päästmata) inimene saab ette kujutada,  see on palju
parem. Jumal annab inimesele teistsuguse aluse, elu ja tulevik kui loomulik inimene võib ette
kujutada. Meie Päästja Jeesus on teistsugune, kui oskame arvata. Kõik on palju parem, täiuslikum,
ilusam, sisukam.

1. Alus elule pole inimestest, vaid Jumalast - Kristus

1Kor 3:11: Jah, teist alust ei saa keegi rajada selle kõrvale, mis on juba olemas - see on Jeesus
Kristus. 
1Pe  2:6:  Seepärast  seisabki  Pühakirjas:  'Ennäe,  ma  panen  Siionisse  kivi,  valitud,  hinnalise
nurgakivi, ja see, kes usub temasse, ei jää iial häbisse.' 

2. Mitte inimene ei otsi Jumalat, vaid Jumal inimest

Rm 3:10-11: nõnda nagu on kirjutatud: 'Ei ole õiget, ei ühtainsatki, ei ole mõistjat, ei ole Jumala
otsijat. 
Mk 2:17:Seda kuuldes ütles Jeesus neile: 'Ei  vaja arsti  terved, vaid haiged. Ma ei  ole tulnud
kutsuma õigeid, vaid patuseid.' 
Jh 15:16: Teie ei ole valinud mind, vaid mina olen valinud teid ja olen seadnud teid, et te läheksite
ja kannaksite vilja ja et teie vili jääks. 

3. Mitte lokaalne, vaid kogu maailma päästja - Kristus

Jh 1:29: Järgmisel päeval nägi Johannes Jeesust enda juurde tulevat ja ütles: 'Vaata, see on Jumala
Tall, kes kannab ära maailma patu. 
Ap 4:12: Ja kellegi muu läbi ei ole päästet, sest taeva all ei ole antud inimestele ühtegi teist nime,
kelle läbi meid päästetaks.' 

4. Pealispindsel vaatlemisel mitte köitev

Jes 53: 2-3: Sest ta tõusis meie ees nagu võsuke, otsekui juur põuasest maast. Ei olnud tal kuju ega
ilu, et teda vaadata, ega olnud tal  välimust, et teda ihaldada. Ta oli põlatud ja inimeste poolt
hüljatud, valude mees ja haigustega tuttav, niisugune, kelle pealt silmad ära pööratakse: ta oli
põlatud ja me ei hoolinud temast. 

Ap  4:11:  Jeesus  on  'kivi,  mille  teie,  ehitajad,  olete  tunnistanud  kõlbmatuks,  mis  on  saanud
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nurgakiviks'. 
Mt 21:42: Jeesus vastas neile: 'Kas te pole kunagi lugenud Kirjast: 'Kivi, mille ehitajad tunnistasid
kõlbmatuks - seesama on saanud nurgakiviks. See tuli Issandalt ja on imeasi meie silmis.' 
1Kor 1:22-23, 26-29.

5. Ületab inimese soove, ettekujutusi, kogemusi

Lk 24:21: Aga meie lootsime, et tema ongi see, kes Iisraeli rahva lunastab. 
Ap 1:6: Siis küsisid temalt need, kes olid kokku tulnud: 'Issand, kas sa sel ajal taastad Iisraeli
kuningriigi?' 
1Kor 2:9; 13:9-10; 1Pe 2:2, 5. 

6. Jeesus pole enesekehtestaja ja valitseja, vaid teenija ja eneseohverdaja

Mk 10:42-45: Ja Jeesus kutsus nad enese juurde ja ütles neile: 'Te teate, et need, keda peetakse
rahvaste valitsejateks, peremehetsevad nende üle ja nende suured meelevallatsevad nende kallal.
Nõnda ärgu olgu teie seas, vaid kes iganes teie seas tahab saada suureks, olgu teie teenija, ning
kes iganes teie seas tahab olla esimene, olgu kõigi sulane, sest ka Inimese Poeg ei ole tulnud, et
lasta ennast teenida, vaid et ise teenida ja anda oma elu lunaks paljude eest!' 

7. Jeesus kutsub inimesi mitte eneseteostamisele, vaid eneseloovutamisele

Mk 8:34-35: Ja Jeesus kutsus rahvahulga koos oma jüngritega enese juurde ja ütles neile: 'Kui
keegi tahab käia minu järel, siis ta salaku oma mina ja võtku oma rist ja järgnegu mulle, sest kes
iganes tahab päästa oma elu, kaotab selle, aga kes iganes kaotab oma elu minu ja evangeeliumi
pärast, päästab selle. 
Jh 12:25: Kes oma elu armastab, see kaotab selle, ja kes oma elu vihkab selles maailmas, see
hoiab selle igaveseks eluks. 

8. Vaimustus mitte inimeste eneseteostusest, vaid Jumala tööst

Lk 10:17: Aga need seitsekümmend [kaks] pöördusid rõõmuga tagasi ja ütlesid: 'Issand, ka kurjad
vaimud alistuvad meile sinu nime mõjul!';  20: Ometi ärge rõõmustage sellest, et vaimud teile
alistuvad, vaid rõõmustage, et teie nimed on taevasse kirja pandud!' 
Mt 7:21-23: Mitte igaüks, kes mulle ütleb: 'Issand, Issand!', ei saa taevariiki; saab vaid see, kes
teeb mu Isa tahtmist, kes on taevas.  Paljud ütlevad mulle tol päeval: 'Issand, Issand, kas me ei ole
sinu nimel ennustanud ja sinu nimel kurje vaime välja ajanud ja sinu nimel teinud palju vägevaid
tegusid?'  Ja siis ma tunnistan neile: Ma ei ole teid kunagi tundnud, minge ära minu juurest, te
ülekohtutegijad! 
Mt 25:44-45: Siis vastavad ka need: 'Issand, millal me nägime sind näljasena või janusena või
kodutuna või alasti või haigena või vangis ja ei ole sind teeninud?' Siis ta vastab neile: 'Tõesti, ma
ütlen teile, mida te iganes olete jätnud tegemata kellele tahes mu kõige pisematest vendadest, seda
te olete jätnud tegemata minulegi.' 

9. Kogudus on maailmas tähtsusetu, kuid selle rikkus

2Kor 6:9-10: kui tundmatud, ent ometi tuntud; kui surijad - ja ennäe, me elame!; kui karistatud,
aga mitte surmatud; kui kurvad, aga ikka rõõmsad; kui vaesed, kes siiski paljusid rikkaks teevad;
kui need, kellel ei ole midagi ja kelle päralt on kõik. 

10. Riik teisest maailmast

Jh 18:36: Jeesus vastas: 'Minu kuningriik ei ole sellest maailmast. Kui minu kuningriik oleks



sellest maailmast, küll mu sulased oleksid võidelnud, et mind ei oleks antud juutide kätte. Aga
minu kuningriik ei ole siit.' 
Rm 14:17: Jumala riik ei ole ju söömine ega joomine, vaid õigus ja rahu ja rõõm Pühas Vaimus. 
Fil 3:18-20: Sest paljud, kellest ma teile sagedasti olen rääkinud ning nüüd nuttes räägin, elavad
Kristuse risti vaenlastena. Nende lõpp on hukatus, nende jumal on kõht ja nende au on nende
häbis; nad mõtlevad maapealsetest asjadest. Aga meie kodupaik asub taevas, kust me ka ootame
Päästjat - Issandat Jeesust Kristust, 
Mt 6:10: Sinu riik tulgu, sinu tahtmine sündigu nagu taevas, nõnda ka maa peal! 

11. Mitte inimese saavutus, vaid Jumala töö on esmane

Ef 2:8-10: Sest teie olete armu läbi päästetud usu kaudu - ja see ei ole teist enestest, vaid see on
and Jumalalt -, mitte tegudest, et ükski ei saaks kiidelda. Sest meie oleme tema teos, Kristuses
Jeesuses loodud heade tegude tegemiseks, nii  nagu Jumal on juba enne meile seadnud, et me
teeksime seda. 

12. Mitte inimese töö, vaid Jumala oma on viimane  

Fil  1:6: ja olen veendunud selles, et see, kes teis on alustanud head tööd, lõpetab selle enne
Kristuse Jeesuse päeva. 
Hb 12:2: Vaadakem üles Jeesusele, usu alustajale ja täidesaatjale, kes häbist hoolimata kannatas
risti temale seatud rõõmu asemel ja on nüüd istunud Jumala trooni paremale käele. 
2Kor 5:1: Me ju teame, et kui meie maine telkhoone maha kistakse, on meil elamu Jumala käest,
käteta tehtud igavene hoone taevas, 
Ilm 21:1-2: Ma nägin uut taevast ja uut maad; sest esimene taevas ja esimene maa olid kadunud
ning merd ei olnud enam. Ja ma nägin püha linna, uut Jeruusalemma, taevast Jumala juurest alla
tulevat, valmistatud otsekui oma mehele ehitud mõrsja. 

S Õ N U M E I D   K Õ N E T O O L I S T

PÜHAPÄEV, 04.10.09

Toomas Vallimäe juhib alguspalvele sõnaga Ps 121:1jj. 

Tervitused on saatnud Esko ja Eija Vainio, Liidia Lomper, Paul Gill ja Mustvee kogudus. 

Pühapäevakoolile jutustab Sirje Jätsa teemal "Mida me palume ja mida me ootame". Kuidas on lood hea
laps olemisega, kui me Jumalalt midagi palume, aga Ta soovib, et me midagi ka Tema nimel teeksime? 

Heino Meri  Toon tervitusi  Keila  koguduse poolt,  Ants  Rebaselt,  Selma Asperilt  Kadrinast  ja Otepää
koguduselt. On palju töid, mis on nähtavad ja millele võib uhkustades näidata, et mina tegin selle või selle.
Töö  põlvedel  ei  ole  alati  nähtav  töö.  Seda  ei  saa  mõõta  ega  näidata.  Võitlus  õige  ja  vale  vahel,
südametunnistuses  käiv  võitlus  palves.  Mis  võitlus  see  selline  on?  See  on  nähtamatu  töö  ja  võitlus
hingevaenlasega,  lahing  Issandaga  koos.  Palves  saab selguse,  kuhu  Jumal  saadab,  millise  töö  jaoks
valmistab või millise annab. Paludes tuleb võitjaks. 

Eerik Rahkema kõneleb Heebrea 12:18-24 alusel erinevusest Siioni ja Siinai vahel, st käsu ja armu vahel.
Siinai mägi ja seal antud käsk oli seotud materiaalsega (mägi ja loodusnähted), kuid rahval oli keelatud
mäele läheneda, Jumal kõneles pilve pimeduses, rahvas tundis hirmu; käsk oli võimetu aitama, valitsema jäi
surm (käsk oli surma ja hukkamõistmise teenistuses). Hoopis erinev on Siioni mägi e armuseadus. Selle
juurde on tulnud kristlased. Nad on tulnud eelkõige taevase Jeruusalemma juurde, inglite juurde, päästetute
juurde; Jumala ning Jeesuse juurde ja Tema vere juurde. Aabeli veri oli märtri veri, mis kedagi ei aidanud;
Jeesuse veri aga on Jumalast saadetud ohvri veri, millel on täiuslik ja jäädav toime.



PÜHAPÄEV,  11.10.09   PALVELA TAASAVAMINE PÄRAST UUENDAMIST

Toomas  Nõlvak juhib  alguspalvele  sõnaga  1Aja  29:10-17.  Laulab  koguduse  segakoor  Taimi  Kopli
juhtimisel. 

Pühapäevakoolile jutustab Sirje Jätsa lõikustänupühast. 

Eerik Rahkema kõneleb teemal "Uuendamine". Uuendamine on vajalik nii hoone kui ka inimese juures,
kuna nad vananevad, kuluvad, aeguvad. Inimese uuendamise vajalikkuse ütleb kõige selgemini  Pühakiri:
"Ei ole kedagi, kes oleks õige, ei ühtainustki... nad kõik on läinud kõrvale, nad on puha saanud kõlbmatuks"
(Rm 3:10, 12); "kõik on pattu teinud ja on Jumala aust ilma" (Rm 3:23). Enne uuendamist on vaja teha
teatud töö: selgitada olukord ja anda hinnang; jõuda selgusele, kas inimesel on vaimulik elu olemas või on
see kannatada saanud. Vaja on veendumust, et Jumal saab uuendada ning vaja on langetada otsus: lasen
Jumalal oma elu uuendada. Uuendamine algab alusest, millele kogu me elu toetub. Ainus mõeldav alus on
Jeesus Kristus. Siis tulevad teised nn põhikonstruktsioonid. Sageli on just varjatud tööd ja elualad, millest
sõltub väline nähtav külg. Ei hoone ega inimese elu uuendamist saa alata välisest viimistlusest. Kui kaua see
uuenemine  kestab? Paulus: "kuigi  meie väline inimene kõduneb, uueneb seesmine inimene ometi  päev-
päevalt." (2Kor 4:16); "Me ju teame, et kui meie maine telkhoone maha kistakse, on meil eluase Jumalalt,
inimkäteta tehtud igavene hoone taevas." (2Kor 5:1). Tulevasest maailmast kõlab hääl: "Tema pühib ära
kõik pisarad nende silmist, ja surma ei ole enam ega leinamist ega kisendamist ega valu, sest sendine on
möödunud." "Ja kes aujärjel istus, ütles: "Ennäe, ma teen kõik uueks!"" (Ilm 21:4,5). 

Tänu- ja pühitsemispalve peavad Toomas Vallimäe, Kalle Kopli ja Eerik Rahkema. 

Eerik Rahkema näitab pilte palvela ajaloost, andes asjasse puutuvaid selgitusi. 

Kalle Kopli  teeb pikema ülevaate viimastest remonttöödest, kommenteerides sellekohaseid pilte. 

Tervitused on saatnud Paul Gill ja Enno Tuulik koos Hilleste kogudusega. 

Aare Tamm tervitab kogudust maja uuendamise puhul sõnaga 1Kor 15:58. 

Urmas Rahuvarm Tulin täna teid tervitama siia teie uuendatud palvekotta. Meie ühised ülemise toa õhtud
olid ka väga õnnistatud ja oli tore näha ikka teie rõõmsaid nägusid. (Ta annab üle kingituseks palmi.) Olgu
teis ikka rahu ja kannatlikkust, nagu seegi palm kasvamiseks vajab. 

Sõna võtavad ka ehitusettevõtte ja ehituse tehnilise järelvalve esindajad. 

Mihkel Nõlvak  tänab Kalle Koplit tehtud suure töö ja vastutusrikka koorma kandmise eest. Maja juures on
veel vaja töid jätkata. Ärgu aga vaimulik elu takerdugu selle välise taha, vaid vaadakem sissepoole endasse.
Sõlmigem uus leping Jumalaga. Me oleme teel taevasse ega jää igaveseks nende seinte vahele. Sirutugem
ettepoole, ülespoole ja toogem kogu tänu Jumalale kõige kordaläinu eest!

Margus Einlo räägib taas Gruusia usklike vajadustest ja autost, mida soovitakse neile osta. Vajalik raha ei
ole veel koos. 

Vaimuliku sõnumi ütleb Indrek Pihlak . 

Jumalateenistus lõpeb osadussöömaajaga. 

PÜHAPÄEV,  18.10.09

Mihkel Nõlvak  annab ülevaate MTÜ Tabiita Misjon tööst, mis on suurel määral toetanud koguduse palvela
uuendamist. 

Taimi Vanaselja  Tahan kõnelda Jumala usaldamisest ja Tema teenimisest. 1Sm 12:24jj; Rm 12:1. Piiblis
on väga palju juttu sulastest ja teenijatest. Hea sulane täidab peremehe korraldusi ja austab teda. Jes 51:15;
Ap 17:24. Meile on antud kasutada Jumala suured rikkused, kuid me austame, täname ja ülistame Teda väga
vähe selle kõige eest. Me ei tunneta ega oska õieti aru saada selle hinna suurust, mida Jeesus maksis meie
eest. Ta väärib, et tuua kogu oma elu ohvriks. Kuidas seda teha? Jumal ei nõua kelleltki rohkem, kui ta
suudab aidata, jagada, anda. Ka meelespidamine ja hea sõna on suur asi, kui ei suuda rohkem. Ühel väraval
oli seespool silt: "Siit algab su misjonipõld". Vii hea sõnum edasi!



PÜHAPÄEV,  25.10.09

Algussõna Ps 84:1jj loeb ja palvetab Toomas Vallimäe. Tervitusi on saatnud Paul Gill, Linda Neidre, Silvi
Paju. 

Pühapäevakoolile räägib  Heigo Hein palve teemal. Jumal teab, mida me vajame. Palve sisu ei pea olema
meie isekas tahe, vaid Jumalal tahte järgi. 

Olev Vask  Me teeme väga palju oma tahtest, aga ei suuda armastada enda kõrval ligimest. Kuula, mida
Jumal räägib, mõtle järele ja ole halastaja samaarlane. Jes 55:6jj. Meie ei päästa inimesi,  me ei saanud
iseennastki päästa. Jumal päästab. Kui su sees on kibestumus ja andeksandmatus, kus sa siis oled? Needuse
all. Külvake positiivsust. Põld on valmis, aga lõikajad ei ole valmis. 

Lühijutlused

Mida suurem on kutsumus, seda alandlikum peaksid enese silmis olema. 
Sõna tänaseks päevaks

Piiblis  toodud sõnad ja  tõotused tugevdavad  meid  raskustes  ja  õpetavad,  kuidas me
peaksime  iga  päev  elama.   Aga  veel  tähtsam on see,  et  Piibli  uurimine aitab  meid
ligemale kasvavale osadusele Jumalaga.  Ann Sloane

Kui sa arvad, et kõik on kaotatud, siis tulevik jääb ometi alles.  

Kui oleme need, kelleks Jumal meid lõi, siis anname kõige paremeid tulemusi.  
Helgard Maria Zotter

Teave
Pühapäeviti kell 17 on Lootuse festivali grupitöö. 

8. novembril on isadepäev. 

15. novembril saame tuua eriannetuse palvela remondi jaoks. 

22. novembril on igavikupüha e surnute mälestuspüha.
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